

Présidence de la Région Presidenza della Regione

Réf. n° - Prot. n. V/réf. – Vs. rif.

Aoste / Aosta

Illustre Sindaco

Egregio Segretario Comunale

Comune di Bard

Oggetto: parere Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2025 del Comune di Bard.

La Commissione Indipendente di Valutazione della Performance (CIV) della Regione Autonoma Valle d'Aosta, visto l'art. n.36, comma n.1, lett. b), della Legge Regionale 23 Luglio 2010 n.22, che attribuisce alla CIV, fra l'altro, funzioni di monitoraggio complessivo del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, e alla luce di quanto contenuto nel D.Lgs. n.150 del 27 Ottobre 2009, art. n.7, comma n.1, modificato dal D.Lgs. n.74 del 25 Maggio 2017 con riguardo al parere vincolante sui Sistemi di Misurazione e Valutazione da parte degli OIV, ha preso in esame la nuova versione del sistema di valutazione delle performance di codesto Comune trasmesso con nota prot. n. 322 del 21/1/2025.

La Commissione prende atto delle modifiche apportate per l'adeguamento alla norma prevista dal D.L. n. 13/2023 e dalla Circolare RGS n. 1 del 03.01.2024 relativamente agli obiettivi di rispetto dei tempi di pagamento delle fatture commerciali.

Al riguardo pertanto si esprime parere positivo sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance.

Si invita il Segretario Comunale a garantire la pubblicazione del Sistema nell'apposita sezione del sito istituzionale, e del presente parere, nella parte dedicata agli OIV in Controlli e rilievi sull'Amministrazione.

La Commissione coglie l'occasione per inviare i più cordiali saluti.

IL PRESIDENTE DELLA CIV

dott. Giovanni VALOTTI

(documento firmato digitalmente)

Commission indépendante d'évaluation de la performance Commissione Indipendente di valutazione della performance Le Président de la Commission Il Presidente della Commissione